SEDE - Fortaleza
/-t n A //^ C Rua Dona Leopoldina, 935-Centro - Fortaleza-Ce
U KA/Lr t : Fone: (85) 3421.0909-Fax: (85)3421.0900

! www.cra-ce.org.br - contato@cra-ce.org.br
CNPJ: 09.529.215/0001-79

Conselho Regional de Administração • Ceará ;

PORTARIA CRA-CENo. 005/20 12

Destitui, à pedido, Delegado Efetivo da
Delegacia da Região Norte e promove
o Adjunto à Efetivo.

O Presidente do Conselho Regional de
Administração do Ceará no uso das atribuições que lhe
conferem a Lei 4.769/65, o Decreto 61.934/67 e os incisos IV
e XXIV do art. 37 do Regimento do CRA-CE aprovado pela
RN CFA-3 16 de 14 de Setembro de 2005;

Considerando a solicitação feita pelo
Administrador Francisco Expedito Helcias Alves, registro
CRA-CE 07768, conforme requerimento datado de 30/03/2012;

Considerando a necessidade de substituir
de imediato o Delegado Efetivo que se afasta por motivos de
interesse particular;

RESOLVE:
Art. 1°. Destituir, à pedido, o Adm.

Francisco Expedito Helcias Alves do cargo de Delegado Efetivo
da Delegacia da Região Norte do CRA-CE, sediada na cidade
de Sobral e para o qual houvera sido nomeado através a Portaria
CRA-CE 020/20 1 1 de 01/09/2011;

Art. 2°. Promover o Adm. Igor José
Araújo Bezerra, registro CRA-CE 09280 então Delegado
Suplente nomeado pela Portaria referida no art. 1°. como
Delegado Efetivo, a partir da presente data;

Art. 3° - O cargo de Delegado Suplente
passa a ser denominado Delegado Adjunto e seu titular deverá
ser posteriormente nomeado.

Art. 4°. - Esta Portaria entrará em vigor,
nesta data.

Fortaleza/Ce, 02 de Maio de 2012

Adm. ILAILSON SILVEIRA DE A R J J O
CRA-CE Reg. 0001

Presidente

E-mails:

presidente@cra-ce.org.br - (Presidente)
superintendenle@cra-ce.org.br - (Superintendente)
admfin@cra-ce.org.br - (Financeiro)
fiscalizacao@cra-ce.org.br - (Fiscalização)
informatica@cra-ce.org.br - (Informática/Site)

:\USERS\CESAR\DOCUMENTS\PORTARIAS CRA CE\PORTARIA CRA 005 2012 DEST. DEL. EFET. SOBRAL.DOCX